

SOLICITUD DE COMPRA DE BAJA SIGNIFICACIÓN ECONÓMICA

 Solicitante: HOTEL ISLAS MALVINAS - DIBA RESIDUAL
 Fecha de Solicitud: 01/03/2023

Expediente N°: EX-2023-23507604-APN-UTYRHIM#IO

Objeto: COMPRA DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ASEO

Prioridad y justificación de la necesidad: ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ASEO PARA EL USO DIARIO PARA EL HOTEL Y SUS CABAÑAS

 Entrega Unica: SI Plazo: 5 DIAS
 Lugar de entrega: SAN MARTIN N°698

Causas de la contratacion directa:

BIENES Y SERVICIOS SOLICITADOS

Página 1 de 2		Cantidad	U.M.	Importe Estimado	
Descripción	Unitario			Total	
1	BOLSON DE PAPEL HIIGIENICO PAPEL HIGIENICO - PRESENTACION BOLSON DE 40 ROLLOS X 30 MTS C/U - DOBLE HOJA - TIPO COLOR BLANCO -	40	unidad	5.280,90	211.236,00
2	SERVILLETA DE PAPEL MEDIDA 30 X 30 - PRESENTACION CAJA X 1000 UN O EN SU DEFECTO 32X32	10	unidad	3.300,90	33.009,00
3	TOALLA DE PAPEL TIPO INTERCALADA DE 4 PANELES - HOJA SIMPLE - 18 X 24 CM - COLOR BEIGE - PRESENTACIÃ“N PAQUETE POR 2500 UNIDADES	8	unidad	3.850,00	30.800,00
4	PAPEL ABSORBENTE TIPO TOALLA - ROLLO - COLOR BLANCO BOBINA DE MANO 20CM X 200M PACK DE 4 UNIDADES	2	unidad	6.051,00	12.102,00
5	PAPEL HIGIENICO PRESENTACION PAQUETE POR 8 UNIDADES - TIPO ROLLO - LARGO 300 METROS	5	unidad	5.499,60	27.498,00
6	BOLSA DE RESIDUO DIMENSION 45 X 60CM - ESPESOR 60MN PACK DE 10 U	350	unidad	187,01	65.453,50
7	BOLSA DE RESIDUO DIMENSION 90 X 120CM - PRESENTACION ENVASE X 10UN - ESPESOR 80µM	30	unidad	682,00	20.460,00
8	GUANTES DE LÃ“TEX PARA USO ODONTOLÃ“GICO CLOVER NP O SIMILAR CALIDAD TAMAÑO SMALL CAJAS X 100 UNIDADES POCO TALCO.	1	unidad	1.210,10	1.210,10
9	ARTICULO DE TOCADOR TIPO JABON DE TOCADOR - PRESENTACION CAJA X 500 X 20GR	5	unidad	10.230,20	51.151,00
10	SHAMPOO PRESENTACION SACHET INDIVIDUAL X 15 ML - CAJA X 500	5	unidad	11.947,10	59.735,50
11	TRAPO DE PISO DIMENSION 48 X 62CM	5	unidad	209,00	1.045,00
12	TRAPO REJILLA DIMENSION 46 X 63CM - MATERIAL ALGODON REFORSA DA	20	unidad	296,99	5.939,80
13	BOTELLA PULVERIZADOR CON GATILLO - MATERIAL PLASTICO 1L	10	unidad	660,50	6.605,00

Página 2 de 2		Cantidad	U.M.	Importe Estimado	
Descripción				Unitario	Total
14	GUANTE DE GOMA - PRESENTACION X UNIDAD - TIPO MEDIANO - LIMPIEZA - VARIOS TAMAÑOS / REFORZADOS	15	unidad	3.829,00	57.435,00
15	ESPONJA MATERIAL FIBRA VERDE - USO MULTIUSO - ADITAMENTO SIN - FORMA RECTANGULAR - LARGO X ANCHO	10	unidad	99,00	990,00
16	ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO LIMPIEZA - ADITAMENTO SIN - FORMA MADEJA 15 GR	5	unidad	231,40	1.157,00
17	DESODORANTE DE AMBIENTE FORMATO AEROSOL - FRAGANCIA LAVANDA - PRESENTACION UNIDAD	8	unidad	494,10	3.952,80
18	DESINFECTANTE PRINCIPIO ACTIVO HIPOCLORITO DE SODIO - CONTROL BACTERIAS - PRESENTACION LIQUIDO X 5L	25	unidad	1.243,00	31.075,00
19	DETERGENTE X 5 LITROS - PRESENTACION ENVASE X BIDON	12	unidad	1.737,00	20.844,00
20	ALCOHOL ETILICO DESINFECTANTE DESCONTAMINANTE - INCOLORO DE 95% - PH 6.5-7.5 - BIDON x 5 LITROS	6	unidad	2.255,10	13.530,60
21	PERFUMINA PRESENTACION - BIDON DE 5L	8	unidad	3.299,50	26.396,00
22	CIF CREMA x 750 gr CIF BAÑO X BIDONES DE 5L	6	unidad	2.079,00	12.474,00
23	CIF CREMA x 750 gr 2LT	4	unidad	1.739,10	6.956,40
24	GATILLO PULVERIZADOR REPUESTO UNIVERSAL	5	unidad	506,00	2.530,00
25	BALDE DE PLASTICO CAPACIDAD 10L	3	unidad	989,50	2.968,50
26	LAVANDINA PRESENTACION ENVASE BIDON X 5L	4	unidad	1.166,20	4.664,80
27	MOPA LARGO MANGO SIN - MATERIAL ALGODON 60CM	1	unidad	1.848,11	1.848,11
				Total...	713.067,11

Observaciones: